
Erivapauden hakeminen 

 

Erivapauskäytännöt ovat hieman muuttuneet ja tässä on päivitettyä tietoa astmalääkkeiden ja muiden 

lääkeaineiden erivapauden hakemisesta. Lisätietoa lääkeaineista ja menetelmistä löytyy 

Antidopingtoimikunnan kotisivuilla www.antidoping.fi.  

 

Erivapautta haetaan jommallakummalla alla olevista lomakkeista: 

1. ILMOITUSLOMAKETTA (Abbrevieted process) anotaan erivapautta vain suihkemuotoisten 

formoterolia, salbutamolia, salmeterolia tai terbutaliinia sisältävien valmisteiden sekä paikallisina 

ruiskeina ja hengitystiesuihkeina käytettävien glukokortikosteroidien käyttöön. 

2. HAKEMUSLOMAKETTA (Standard Application Form) tarvitaan muun kielletyn aineen tai 

menetelmän käyttöön lääkinnällisistä syistä.  

 

Erivapaushakemus on jätettävä vähintään 21 vuorokautta ennen ensimmäistä kilpailutapahtumaa, jossa 

erivapauden kohteena olevaa lääkitystä tai menetelmää aiotaan käyttää. 

 

Suomen Antidopingtoimikunta ADT ry:n valvontalautakunta voi urheilijan kirjallisesta anomuksesta 

myöntää määräaikaisen erivapauden kielletyn aineen ja/tai menetelmän käyttämiseen Maailman 

Antidopingtoimisto WADA:n vahvistaman kansainvälisen standardin mukaisesti.  

 

ADT:n tekemä erivapauspäätös ja ADT:lle tehty erivapausilmoitus tulee tehdä jokaisen nuorten SM- tai 

SM-tasolla kilpailevan uimarin. ADT ei vaadi erivapautta koskevaa lupaa tai ilmoitusta alle 15-

vuotiailta urheilijoilta eikä yli 60-vuotiailta urheilijoilta, mikäli urheilija kilpailee vain alle 15-vuotialle 

tai yli 60-vuotiaille tarkoitetuissa sarjoissa tai kilpailuissa. 

 

POIKKEUS: kansainvälisen tason urheilijoiden ja kansainvälisiin urheilutapahtumiin osallistuvien 

urheilijoiden erivapautta koskevat lupahakemukset ja ilmoitukset on urheilijan toimitettava 

kansainväliselle lajiliitolleen iästä riippumatta (maajoukkueet eri ikäryhmissä ja muut kansainväliseen 

kilpailutoimintaan osallistuvat). 

 

Eli uinnissa yllä oleva tarkoittaa, että jokaisen, joka Suomessa tai ulkomailla kilpailee kilpailuissa, 

joissa on ulkomaalaisten uimareiden osallistuminen sallittu, kannattaa hakea lupaa VAIN kv-lajiliitolta 

FINA:lta. Lomakeet löytävät FINA:n sivuilta osoitteesta:  

ilmoituslomake http://www.fina.org/doping/pdf/forms/doping_TUE_abbrev_eng.doc  

hakemuslomake http://www.fina.org/doping/pdf/forms/doping_TUE_stand_eng.doc.  

 

ADT:n lomakkeet käyvät myös, kunhan lääkäri on täyttänyt ne englanniksi. Ne löytyvät osoitteesta: 

www.antidoping.fi. 

  

Kun FINA:lta tulee lupalappu, niin faksaa siitä kopio Suomen ADT:lle faksi (09) 148 5195. Liittoon 

sitä ei tarvitse lähettää, sillä FINA lähettää luvan kopion kansallisille liitoille. 

 

HUOM: mikään muu lupa ei kelpaa kuin virallinen erivapauslupa, joka tulee joko FINA:lta tai 

ADT:lta. Esim. lääkärin suullisella tai kirjallisella luvalla ei tee mitään. Hakemus pitää myös tehdä, 

vaikka kyseessä olisi vain testivaiheessa annettu lääkitys tai halutaan kokeilla eri lääkkeiden 

vaikuttavuutta. Aina kun lääkitys muuttuu, täytyy uudelle lääkkeelle hakea uusi lupa.  
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